
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, terça-feira, 25 de agosto de 2015 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

 
Portaria nº 379, de 04 de agosto de 

2015 O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado 

do Espirito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto na Lei Municipal nº 2.683/2013, 

REVOGADA pela Lei nº 2879/2015. 

RESOLVE 
 
Art. 1º Revogar a Portaria nº 225 de 

05 de fevereiro de 2015, que nomeia o 

Servidor ARILSON DE ANDRADE DA 

SILVA em cargo Comissionado. 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 
 

Portaria nº 390, de 04 de agosto de 

2015 O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado 

do Espirito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto na Lei Municipal nº 2879/2015. 

RESOLVE 

 
Art. 1º Nomear o Senhor ARILSON 

DE ANDRADE DA SILVA, para exercer o 

cargo em Comissão de Gerente de 

Processo Legislativo e Cerimonial de 

referência CC-3, deste Poder Legislativo, 

com a remuneração que faz jus. 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 
Presidente da CMI 

 

 

Portaria nº 324, de 24 de agosto de 

2015 O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado 

do Espirito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a Lei 

Municipal nº 2.879/2015. 

 

RESOLVE 
 
Art. 1º Estabelecer Turnos de 

Trabalho aos servidores, nas devidas 

unidades, conforme Portaria 306 de 06 de 

agosto de 2015, que Regulamenta os 

Turnos de trabalho do Poder Legislativo. 

a) Procuradoria Geral. 

Hérico Silva Arujo      – Turno:   

matutino 

Sandra Rosa Carvalho- Turno: 

Vespertino 

Wanokzor Alves Amm de Assis-  

Turno: Matutino 

b) Coordenadoria de Processo 
Administrativo. 
Fernanda Curitiba Nunes – Turno: 

Matutino 

Karina Abib Jabour  - Turno: 

Vespertino 

Walber Dutra Marvila – Turno 

Vespertino 

c) Coordenadoria de Patrimônio. 

Fernanda Moreira Rhor – Turno: 

Vespertino 

 

d) Coordenação de Arquivo Geral 
Tairone Porto Brazil  - Turno: 

Matutino 

Rolian da Cunha Pereira – Turno 

Vespertino 

e) Coordenação de Serviços Gerais 

     PORTARIAS 

 

 



 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, terça-feira, 25 de agosto de 2015 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

Eliane de Lourdes G Bersani – 

Turno: Matutino 

Selenice Barbosa Matos – Turno: 

Matutino 

f) Gerencia financeira –  

David Ramos de Souza – Turno: 

Matutino 

g) Gerencia de Recursos Humanos 
Ludmilla Matheus Pereira Gomes – 

Turno: Vespertino 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 
Presidente da CMI 

 

 
Portaria nº 325, de 05 de agosto de 

2015 O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado 

do Espirito Santo, no uso de suas 

atribuições legais,  

RESOLVE 
 

Art. 1º Estabelecer o gozo de férias 

no mês de setembro de 2015, exercício 

2014/2015, dos Servidores deste Poder 

Legislativo conforme relação abaixo 

descrita. 

Servidor Período – 

2014/2015 

Valdeir Coelho 

Pereira  

01/09 a 

30/09/2015 (30 

dias) 

 

Servidor 2º Período – 

2014/2015 

Lucimar Pereira 

Silva 

14/09 a 

13/10/2015 (30 

dias) 

 

Servidor Período - 

2014/2015 

Raphaella Pereira 

Amaro 

19/09 a 

10/10/2015 - (30 

dias) 

 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 
Presidente da CMI 

 

 
 

 


